

Gazeta Lwowska z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przysyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 238.

Poniedziałek 14. Października 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Florenca, 12. października. Garibaldi wydał proklamację do Rzymian, w której oznajmia, że przewodnictwo ruchu poruczył synowi swojemu Menotti.

Rzym, 12. października. Po wyjściu załogi z Subiaco na oblęgę, oddział powstańców zeszedł z gór i zajął miasto. Załoga powróciwszy wyparła powstańców z miasta. Straty powstańców znacznie większe niż w wojsku papieskiem.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 7. października b. r. raczył najmilszemu sędziemu powiatowemu w Brodach Ignacemu Zborowskiemu tytuł i charakter radcy sądu obwodowego z uwolnieniem od tacy.

Minister sprawiedliwości celem obsadzenia opróżnionych przy sądach obwodowych w obrębie wyższego sądu krajowego lwowskiego posad radców mianował radcami sądów obwodowych:

sędziów powiatowych:
Władysława Nowinę Przysieckiego w Tyśmienicy, dla Stanisławowa.

Pawła z Czerezwicz Iluickiego w Żółkwi, dla Przemyśla.

Jakoba Finkel w Grzymałowie, dla Tarnopola.

Dr. Izydora Pasławskiego w Trembowli, dla Tarnopola.

Karola Poglies w Lubaczowie, dla Złoczowa.

Jana Kantego Falkowskiego w Turce, dla Sambora i

Jana Michalczewskiego w Stryju dla Złoczowa;

jako też zastępcę prokuratora państwa przy sądzie obwodowym w Przemyślu, Stanisława Zawirskiego dla Przemyśla;

adjunkta sekretarza rady wyższego sądu krajowego Maurycego Kulczyckiego dla Złoczowa;

nakoniec sekretarza rady sądu obwodowego w Stanisławowie, Antoniego Sułkowskiego dla Stanisławowa.

Minister sprawiedliwości nadał opróżnioną przy sądzie obwodowym w Stanisławowie posadę sekretarza rady, pensyowanemu sekretarzowi rady Leonowi Czuperkiewiczowi.

Obwieszczenie.

C. k. Namiestnictwo uwzględniając życzenie gminy miasta Doliny, nadało posadę nauczyciela przy tamtejszej szkole głównej z płacą roczną 367 złr. 50 kr. w. a. nauczycielowi szkoły trywialnej w Miansterzyskach panu Janowi Sobolewskiemu.

Od c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 6. października 1867.

Obwieszczenie.

Z powodu wybuchłej zarazy na bydło, kwarantany w Husiatynie i Kozaczówce tymczasowo zamknięte zostały.

Po otworzeniu kwarantan, co wkrótce nastąpić ma w tychże, stada bydła z Rosyi przypędzone, będą przez 20 dni kontumacyę odbywać.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 8. października 1867.

C. k. sąd wyższy krajowy w Krakowie mianował aktuaryszą sądowego Antoniego Siwadłowskiego w Łańcucie, prowizorycznym adjunktem sądowym przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnowie.

Kraków, 19. września 1867.

Wymiana zapadłych z dn. 1. grudnia 1867 talonów na nowe arkusze kuponowe od trzyprocentowych obligacyi w monecie konwencyjnej z dnia 1. grudnia 1835 na 100 złr., 500 złr. i 1000 złr., rozpoczyna się w uniwersalnej kasie długu państwa z dniem 1. listopada 1867.

Z c. k. dyrekcji długu państwa.

Część nieurzędowa.

Najjaśniejszy Pan przybył d. 11. b. m. rano z Isehl do Schönbrunu i udzielił zaraz o godzinie 10. audyencyę kanclerzowi państwa, która trwała dwie godziny. Zaraz po audyencyi udał się Jego Exc. do izby deputowanych rady państwa, gdzie kilku deputowanym miał dać objaśnienia uspokajające co do rozporządzeń Jego ces. Mości względem najważniejszej kwestyi bieżącej. Doniesienie to podane w „Debatie“ prostuje „Wien. Abdp.“ upewniając, że kanclerz państwa nie dawał deputowanym żadnych objaśnień o audyencyi, a to tem pewniej, gdyż nie było żadnego do takich wynurzeń powodu, deputowani bowiem zachowując należytą dyskrecyę, nie zadawali mu żadnych co do tego pytań.

Dnia 10. b. m. odbyły się posiedzenia obu izb rady państwa.

Na porządku dziennym w izbie panów było pierwsze czytanie całego szeregu projektu do ustaw, jako to: 1) względem lat wolnych od podatków przy budowlach nowych, przebudowywanych i dobudowywanych; 2) względem prawa stowarzyszeń; 3) względem prawa zgromadzeń; 4) względem zmiany §. 120 postępowania karnego odnoszącej się do powoływania świadków należących do stanu wojskowego; 5) względem częściowej zmiany dotychczasowego sposobu załatwiania procesów karnych; 6) ustawa zmieniająca niektóre orzeczenia ogólnego prawa karnego i stojących z temże w związku rozporządzeń. Prezydent zaproponował wysadzenie trzech komisji do obrad wstępnych nad temi projektami, mianowicie komisji jurydycznej, politycznej i finansowej. Przystąpiono tedy niezwłocznie do wyborów i zostali wybrani: do komisji jurydycznej ks. Czartoryski, hr. Kraus, Schmerling, hr. Kuefstein, hr. Fünfkirchen, hr. Rechberg, hr. Wilezek, hr. Mensdorff i hr. Lodron; do komisji politycznej hr. A. Auersperg, ks. Colloredo, Hasner, hr. Hoyos, Pipitz, ks. Jabłonowski, profesor Miklosich, hr. Wrba, kardynał Rauscher, do komisji finansowej hr. Hock, Pipitz, hr. Rueskärer, arcybiskup Litwinowicz, hr. Doblhoff, hr. Mercandin, Karajan, ks. Schönburg, hr. Wickenburg. Wybór członków trybunału państwa nastąpi na przyszłym posiedzeniu (dn. 15. b. m.) na podstawie listy kandydatów ułożonej przez komisję jurydyczną.

Posiedzenie izby deputowanych rozpoczęło się także wyborem 24 członków komisji do obrad wstępnych nad ugodą z Węgrami, podaną w przedłożeniach rządowych. Zostali wybrani: Dr. Berger, Conti, Skene, Herbst, Kaiserfeld, Korb-Weidenheim, Winterstein, Mende, Brestl, Plener, P. Gross, Schindler, Krzczunowicz, Kuenburg, Ziemiałkowski, Petrino, Lapenna, Stieger, Steffens, Kinsky, Bachöfen, Dürkheim, Toman, Giovanelli. Wybór ten stał się powodem dość żwawej dyskusyi jeszcze przed rozpoczęciem posiedzenia, nim się zgodzono na liczbę członków, którą miało wybrać każde stronnictwo. Ostatecznie nastąpił wybór bez umowy, każde stronnictwo wybierało dla siebie.

Po wyborze nastąpiło sprawozdanie komisji o projekcie do ustawy względem uregulowania obowiązku służby wojskowej. Projekt komisji dzieli się na trzy części: 1) aby obrady nad odośnym projektem rządowym odroczyć na tak długo, aż pokażą zasadnicze państwowe stanowisko cislitawskiej polowy państwa do krajów korony węgierskiej na drodze konstytucyjnej nie będzie ustalone; 2) aby znieść rozporządzenie z dnia 28. grudnia 1866, a na tego miejsce zaprowadzić dawniejszą ustawę względem obrony kraju; 3) aby rząd wezwać do starania się o to, aby liczba obowiązyanych do służby wojennej, a nieobecnych przy stawianiu się ile możności się zmniejszyła.

Pierwsza i trzecia część wniosku została przyjęta bez debaty. Druga część jednak, a mianowicie ustęp tejże 2. stał się przedmiotem krótkiej dyskusyi. Ostatecznie przyjęty został ten ustęp podług

projektu komisji z małą poprawką, wniesioną przez Jego Excel. ministra wojny. Ustęp, orzekający o uwalnianiu od służby wojskowej przez złożenie tacy wywołał także żwawą dyskusyę pomiędzy deputowanymi Grossem i Schindlerem. Pierwszy przemawiał za zniesieniem tacy wykupna, po pierwsze dlatego, aby nie dawać żadnych przywilejów bogatym, powtóre ażeby wprowadzać do armii więcej inteligencyi, która i to głównie, jako zamożniejsza tacy od służby wojskowej się uwalnia. Deputowany Schindler zbijał te argumenta, podnosząc potrzebę zachowania młodzieży inteligentnej dla przemysłu i rzemiosł, i zrobił w końcu uwagę, że nie przyda się to na nic „wprowadzać inteligencyę do armii z dołu, jak długo nie zapobiegnie się temu, żeby nie wydostawała się na górę sama tylko nieinteligencya“. Ostatecznie przyjęła izba i ten punkt podług wniosku komisji, poczem posiedzenie zostało zamknięte.

Przyszłe posiedzenie nastąpi dnia 11go b. m.

Sprawozdanie komisji konstytucyjnej o projekcie ustawy względem zmiany ustawy zasadniczej o reprezentacyi państwa z d. 26. lutego 1866 dotyka faktu, że reskryptem Najj. Pana do sejmku węgierskiego z d. 17. lutego b. r. konstytucya węgierska przywrócona została i że stosunki, które przez to wynikły, nie odpowiadają już tym z których wychodził najwyższy dyplom z d. 20. października 1860 i ustawa zasadnicza o reprezentacyi państwa z d. 26. lutego 1861. Bo przedmioty prawodawstwa, które według tych ustaw zasadniczych w pełnej radzie państwa wspólnie traktowane być miały, należałyby teraz, o ile się odnoszą do krajów węgierskich, do samostojnej kompetencyi sejmku węgierskiego a do tych kilku spraw, które moją 12. artykułu ustawy z roku 1867 uznane zostały przez ciało prawodawcze węgierskie jako wspólne wszystkim krajom monarchii, zamierzony jest nowy sposób traktowania, odmienny od naszych ustaw zasadniczych państwa. Oprócz tego skutkiem utraty królestwa lombardzko-weneckiego ścieśnił się obszar tych krajów dla których wydane zostały wspomniane ustawy zasadnicze.

Dla tego i rząd uznał, że zmiana ustaw zasadniczych państwa, a mianowicie ustawy zasadniczej z 26. lutego 1861 jest niezbędną i na posiedzeniu z d. 17. czerwca b. r. przedłożył odpowiedni projekt ustawy. Ale komisya sądziła, że nie powinna ograniczać się tylko na wyniki ze zmiany stosunków politycznych monarchii reformy w ustawie zasadniczej z 26. lutego 1861, lecz zgodnie z opinią w izbie w adresie objawioną, powinna weignać do swego projektu i takie postanowienia, które zdawały się jej potrzebne, bądź to, aby przez nie wyrazić jaśniej konstytucyjne prawa reprezentacyi państwa, bądź też aby zabezpieczyć te prawa reprezentacyi państwa, których zrewidowana ustawa zasadnicza nie zawiera a których zabezpieczenie zdawało się jej niezbędnie potrzebnem.

Komisya sądziła, że nie powinna nic zmieniać w składzie rady państwa z dwóch izb, tudzież w składzie izby deputowanych z sejmów krajowych, ponieważ powołana na podstawie konstytucyi lutowej, powinna była mieć na względzie, że mandat rady państwa ma w konstytucyi lutowej swoje granice, które musi szanować zgromadzenie na tej podstawie oparte, co tem jej się potrzebniejszym zdawało, ponieważ wielki szczepek, usuwa się chociaż nie słusznie od prac rady państwa. Z tej drogi komisya nie dała się sprowadzić ani gorącymi życzeniami ludności ani przekonaniem, które w obec innych stosunków pewnie byłoby skłoniło większość komisyi, przyjąć wnioski tego rodzaju. Sejmki krajowe mogą zrzec się przysługującego im prawa tworzyć izbę deputowanych rady państwa ale rada państwa nie może ich tego prawa pozbawiać. Komisya nie tała także przed sobą niedogodności wynikających z tego, że liczba członków izby deputowanych (203) jest stosunkowo za małą, ponieważ sejm węgierski z Siedmiogrodem ma ich 446. Wniosek jednak względem

powiększenia liczby członków izby deputowanych do 300 nie uzyskał większości komisji ponieważ nie można było znaleźć słusznej zasady rozdziału zwiększonej liczby członków na wszystkie sejmy i grupy w nich zasiadające.

Ważną zmianę przedłożenia rządowego zawiera §. 11. projektu przedłożonego w izbie przez komisję. Otóż stosownie do życzenia Najj. Pana wypowiedzianego w mowie tronowej i zapewnień w izbie co do rozszerzenia i zabezpieczenia autonomii krajów, wymieniono w tym paragrafie, odmiennie od przedłożenia rządowego, wszystkie te przedmioty, które na przyszłość mają należeć do zakresu działania rady państwa. To postanowienie zapobiega wszelkiemu wdzieraniu się rady państwa w atrybucje sejmów krajowych.

Z Pesztu podają wiadomość z pewnego pochodzącego źródła, że w radzie ministeryalnej uchwalony został następujący projekt do ustawy: 1. Wykonywanie praw politycznych jest niezawisłe od wyznania religijnego; 2. wszystkie ustawy stojące w sprzeczności z tem rozporządzeniem zostają zniesione; 3. terażniejsza ustawa otrzymuje moc obowiązującą od dnia swego ogłoszenia.

Król pruski powrócił z swojej wycieczki do Mainau i Hohenzollern do Baden-Baden, dokąd wkrótce ma przybyć i hr. Bismark. W kołach dyplomatycznych berlińskich utrzymują, że ten zjazd hr. Bismarka z Królem ma polityczne znaczenie, lecz jakie, o tem nie wspominają dzienniki pruskie.

„Nordd. Allg. Ztg.“ z dn. 11. b. m. dowodzi we wstępnym artykule, że nieprzyjęcie traktatu związku cłowego ze strony jednego z państw południowo-niemieckich, równałoby się wykluczeniu tegoż państwa z wszelkiego związku narodowego. Głos „Südd. Presse“ nie ma nic wspólnego z jasnym i trzeźwym zapatrywaniem się ks. Hohenlohe, który słusznie sądzi, że utrzymanie związku interesów materyalnych północy z południem jest koniecznym. Spodziewa się też „N. A. Z.“, że stan kupiecki bawarski nie da się obalamucić przez tenże dziennik. Jeżeli zaś Baden i Bawaria do związku cłowego przystąpią, to przystąpienie Württembergu nie będzie podlegać żadnej wątpliwości.

Dnia 11. b. m. przybył ks. Humbert z Paryża do Monachium.

Komisja izby bawarskiej do traktatu związku cłowego wybrała Früchtla swoim referentem. Komisja i referent mają przemawiać za traktatem, który pewnie przez izbę będzie przyjęty.

Ks. Ludwik, najstarszy syn księcia bawarskiego Luitpolda, ma wkrótce poślubić Jej ces. Wysokość Areyksiężnę austriacką Maryę Teresę.

„Dresd. Journal“ z dn. 11. b. m. zbija doniesienie dzienników francuskich, jakoby hr. Bismark miał odpowiedzieć w najbezwzględniejszy sposób na notę saską o szanach drezdeńskich. Rząd saksoński nie wystosowywał żadnej takiej noty do gabinetu berlińskiego.

„Etendard“ donosi, że jeden z urzędników ministerstwa spraw zewnętrznych powiózł do Wiednia Cesarstwu austriackiemu własnoręczne listy Cesarza Napoleona i Cesarzowej Eugenii. — „Patrie“ donosi, że Cesarz Napoleon przybędzie do Paryża dn. 16go b. m. i zbija pogłoskę, jakoby książę Napoleon miał wystosować jakoweś pismo do Cesarza.

List z Rzymu do dziennika „Univers“ datowany dnia 5go b. m. podaje niektóre szczegóły o ruchach powstańczych w państwie kościelnym. Garibaldiści wkroczyli ua czterech punktach: pod Grotta-San-Stefano dnia 29. września, a pod Aquapendente, Canino i Valentano dnia 30go. Od tego czasu przekradło się na różnych miejscach jeszcze kilka małych oddziałów przez granicę, podczas gdy przeciwnie kilka z tych, które już były na terytorium papieskiem, umknęło napowrót za granicę, tak, że do dnia 5go b. m. obliczano ogólne siły bandy Garibaldiistów podług najnowszych doniesień na 450 do 500 ludzi. Zastępuje przytem i to na szczególniejszą uwagę, że pomiędzy wszystkimi tymi Garibaldiściami, których dotąd pojmano, nie jest ani jeden poddany państwa kościelnego. Rewolucyoniści ci są w ogóle dosyć dobrze uzbrojeni, lecz nie mają bynajmniej wprawy w robieniu bronią. Mała tylko liczba ma czerwone koszule. W kilku gminach, jak n. p. w Soriano, w Canino i Valerano kazali sobie dawać żywność i pieniądze. Dnia 5go b. m. posiadali tylko jedno małe nadgraniczne miasteczko biskupie

Bagnorea, które jednakże, jak donosił telegram, już także zmuszeni byli opuścić. Z wojsk papieskich znajdowało się dnia 5go b. m. w okolicy niepokojonej przez Garibaldiścików, t. j. Valentano i Canino wszystkiego 500 ludzi, żuawów, dragonów, piechoty i artylerji. Oddział, który wkroczył do Grotta-San-Stefano, podstąpił był aż do Vico, pomiędzy Viterbo i Rzymem, lecz dowiedziawszy się o zbliżaniu się oddziału wojska rozprószył się, pozostawiając 15 jeńców. Oddział przybyły do Aquapendente a liczący 250 ludzi obsadził to miasto i Bagnoreę dnia 30go z. m., ale już 2go b. m. odebrały wojska papieskie Aquapendente i ścigały Garibaldiścików aż do San Lorenzo. Tyle wiadano w Rzymie o wypadkach na prowincyi po dzień 5go b. m.

Wiadomości przychodzące z Aten na Tryest donoszą, że w obozie powstańczym na Krecie panuje febra. Rząd grecki każe bić w Paryżu monety srebrne i złote za 5 milionów drachm. W całej Grecyi panuje wielka posucha, od lutego nie spadła ani kropla deszczu.

Z Teheranu do Konstantynopola telegrafują d. 5. b. m., że Szach z Korassanu powrócił do stolicy.

Z Nowego Jorku piszą pod d. 2. b. m., że Grant dlatego wahał się wydać działa milicyi Marylandu, gdyż sądził, że Johnson chce ich użyć przeciwko kongresowi. Mac Culloch rozporządził wydanie trzy procentowych obligacji na pokrycie oprocentowanych papierów, płatnych w grudniu. — Powstańcy na Haiti rabują południowe wybrzeże.

Kronika.

(Doroczne posiedzenie publiczne w Zakładzie naukowym imienia Ossolińskich) odbyło się przedwczoraj dnia 12go b. m. w zakładzie przy licznych udziałach publiczności. Zastępca kuratora JW. hr. Maurycy Dzieduszycki zdając sprawę o czynności zakładu w roku ubiegłym podniósł zasługi s. p. fundatora i zwrócił uwagę na ważne zadanie, jakie w obecnych stosunkach, sprzyjających w wysokim stopniu rozwojowi umysłowemu w kraju naszym, spełnić ma ten instytut narodowy. Dyrektor zakładu p. August Bielowski odczytał rozprawę historyczną o żywocie św. Ottona, który w wieku 12tym za panowania Bolesława Krzywoustego rozszerzył na Pomorzu wiarę chrześcijańską. Odczytanie tej rozprawy poprzedził p. Bielowski przemową, w której dał treściwy pogląd na pomysły warunki, w jakich się dziś znajduje rozwój oświaty w naszym kraju, zachęcając gorąco młodzież do pielęgnowania nauk, szczególnie dziejów ojczyźnych. W końcu kustosz zakładu p. Ksawery Godebski odczytał bardzo zajmującą i gruntowną rozprawę o reformach w Polsce w drugiej połowie 18go wieku. — Posiedzenie zaszczylił swoją obecnością ksiądz Areybiskupi obrządku łacińskiego i ormiańskiego. Ze strony rządu obecny był e. k. wiceprezydent Namiestnictwa pan Mosch.

(+) Dnia 10. b. zmarł we Lwowie w 67 roku życia doktor medycyny Maurycy Rohrer, e. k. fizyk obwodowy, członek kilku towarzystw uczonych, mąż dla enót i zasług powszechnie szanowany. Zwłoki zmarłego pochowane zostały wczoraj po południu na ementarzu Łyczakowskim. Pomimo słoty bardzo liczne grono wyższych urzędników, profesorów uniwersytetu, lekarzy i osób wszelkiego stanu odprowadzało zwłoki na miejsce ostatniego spoczynku.

(Nauka języka czeskiego i literatury czeskiej we Lwowie.) Pan Maciej Kneisel egzaminowany nauczyciel języka czeskiego i czeskiej literatury, uzyskawszy od właściwych władz pozwolenie publicznego nauczania we Lwowie tych przedmiotów, rozpoczyna kurs z d. 6. listopada b. r. i będzie nauczał w sali IIgo gimnazjum wyższego. Rozkład godzin jest następujący: we środę i sobotę od godz. 3. do 4. popołudniu język czeski, w niedzielę od godz. 11. do 12. przed południem, literatura czeska. Język wykładowy będzie niemiecki. Honorarium za lekcje języka wynosi 1 złr. miesięcznie, tyleż za lekcje literatury. Wpisy trwać będą do 20. b. m.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) Dnia 16. października: Osias Rożaner, kradzież. Marszał Franciszek, ciężkie obrażenie ciała. Świstowicz Kuzio i spółn., kradzież. Spiegel Jossel, sprzeniewierzenie. Żuk Wasyl, zabójstwo.

D. 17. b. m.: Demczuk Ilko, kradzież. Mandziak Assafat, kradzież. Maznik Dacko, kradzież. Ciećklewicz Szymon, ciężkie obrażenie ciała. Buczko Szezeban i spółn., kradzież.

D. 18. b. m.: Tracz Michał, kradzież. Muczyński Emil, zakłócenie pokoju publicznego. Felbel Rozalia, obraza majestatu.

D. 19. b. m.: Obrza honoru, proces prasowy czasopisma „Czas“.

(Obchód imienia Najj. Pana.) W Jarosławiu d. 4. b. m. odbyło się z powodu imienia Najj. Pana uroczyste nabożeństwo tak w kościele parafialnym obrz. łac. jakoteż i w cerkwi obrz. gr. kat. Na obudwu nabożeństwach byli obecni oprócz urzędników także członkowie rady powiatowej zgromadziwszy się właśnie w tym dniu na pierwsze posiedzenie, mianowicie wszysej z grupy większych posiadłości i z grupy miast.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie b. m. zaraza na bydło ustąpiła w Brzeźwce w powiecie Ropczyckim, a wybuchła w 21 innych miejscach.

Zaraza istnieje więc w 27 miejscach, a mianowicie w Swistokach i Bolechowcach, w powiecie Rohatyńskim, w Lublinie, Sędziszowie i Górze ropczyckiej, w pow. Ropczyckim, w Rudkach, Czajkowiecach i Nowosiółce gościmnej w powiecie Rudckim, w Gumniakach i Laoszyńcu w pow. Piłzniańskim, w Daszawie, w pow. Strzyżkim, w Kaluszu, Tomaszowcach, Podmiechale, Podhorkach i Siwce w pow. Kaluskim, w Łodzińcu dolnej i Woli Korzenińskiej w pow. Birczym, w Nowej wsi, Oświęcimie, Budach i Rańsku w pow. Białeckim w Podborcach, w pow. Lwowskim, w Chodnowicach, w pow. Przemyskim, w Wolicy w pow. Łiskim, w Rzeżiszowie w pow. Wadowickim i w kwarantanie w Husiatynie.

Od dnia 20. stycznia b. r. zaraza na bydło pojawiła się w 36 powiatach a 58 miejscach, w których na 71.878 sztuk była w 533 oborach zachorowało 3111 sztuk. Z tych wyzdrowiało 326, odeszło 1944, ubito 824 i 17 sztuk zostało chorych. Prócz tego dano na rzeź 915 sztuk bydła podejrzanego o zarazę. Ogółem ubyto 3683 sztuk bydła.

Z powodu adresu biskupów otrzymuje dziennik wiedeński „Volksfreund“ następującą korespondencję z Lwowa: Nie jesteśmy w stanie wyrazić tego słowami, jaką to nam katolikom sprawia pociechę, że nasi najprzewielebniejsi biskupi tak potężnie podnieśli głos w rzeczach bożych. Tak my katolicy mamy wszelkie powody wołać z głębi serca: „Wielki Boże chwali My Ciebie! Albowiem eżem jest światło w ciemności, eżem jest źródło dla spragnionego — tem jest dla nas powiedziane na czasie słowo naszych najprzewielebniejszych pasterzy. Wielu zapewne modliło się: „Panie pozostań z nami, albowiem robi się wieczór! Ratuj nas, gdyż inaczej zginiemy!“ — Toż Pan wysłuchał nas i pocieszył nas przez sługi swoje. Niechaj ci mularze pracują teraz nad swoją babilońską wieżą; my wiemy co o tej całej budowie mamy myśleć. Aby w eżem przeciwieństwie wyrazić tę radość naszą dołączamy podarek miłośny dla Ojca św. (przy korespondencji było 80 franków w złocie i 8 guldenów w srebrze, które redakcyja Volksfreunda doręczyła nuncyaturze).

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 12. października.

Effekta: Akcje kolei gal. Karola Ludwika 207—208; kolei lwow. czern. 171.50—172; listy zastawne banku hypot. gal. 96; obligi pożyczki godoowej z roku 1866 po 7% 99.20; srebro za 100 złr. 122.60. Towary: —.

Lwów, 12. paźdz. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męcz pszenicy (81 H) 6 złr. 21 c., żyta (79 H) 3 złr. 76 c., jęczmienia (70 H) 2 złr. 71 c., owsa (50 H) 1 złr. 62 c., hreczki 3 złr. 47 c., grochu 3 złr. 60 c., ziemniaków 1 złr. 71 c., cetnar siana 1 złr. 19 c., słomy 76 c., sąg drzewa bukowego 10 złr. 88 c., sosnowego 8 złr. 10 c.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejscetargu:				
	Kalusz	Radziechów	Bucak	Kamionka	Brody
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	waluta austriacka				
Męcz pszenicy	6 6	5 55	6 6	5 71	5 71
„ żyta	4 50	3 20	3 3	2 20	2 86
„ jęczmienia	3	2 30	2 50	2	2 20
„ owsa	2	1 20	1 40	1 25	1 15
„ hreczki	2 50	3	3	3	3
„ kukurudzy	4 50				
„ ziemniaków	1 50	1	80	1 20	1 20
Cetnar siana	1 80	1 50	1 50	1	1 80
„ węgny					
„ nas. koniczu	20				
Sąg drzewa twardego	5	2 40	7 60	4	6
„ miękkiego	4	1 60	6 54	3	4
Funt mięsa wołowego	12	12	14	13	14
Mas okowity	60				

Ostatnia poczta.

Peszt, 12. października. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych przyjęto ostatecznie projekt ustawy względem pożyczki, a projekt ustawy względem kwoty i długu państwa położono na porządku dziennym wtorkowego posiedzenia.

Na posiedzeniu izby panów sekretarz izby deputowanych Gajzago przedłożył ustawy sankcyonowane i uchwałę izby deputowanych względem przyjęcia ustawy co do pożyczki. Izba wybrała komisję która zasięgnie od ministra finansów wyjaśnień względem pożyczki. Do tej komisji wchodzi br. Szymon Revay, Władysław Wenkheim, biskup Lonnaz, nadzupan Sztankovanszky i hr. Cziriky. Rozprawy nad ustawą o pożyczce rozpoczyna się w poniedziałek.

Berlin, 12. października. Parlament przyjął ostatecznie projekt ustawy Laskera względem zniesienia ograniczeń stopy procentowej i poprawkę Blankenburga co do zniesienia aresztu za długi; następnie przyjęto projekt ustawy względem narodowości okrętów kupieckich z małymi poprawkami a nakoniec większością wszystkich głosów przeciw trzem przyjęto etat budżetu związkowego.

„Kreuz Ztg.“ przyzwolona, że ponowna podróż Króla do Badenii była przedsięwzięta w celach politycznych.

Drezno, 12. paźdz. „Dresd. Journ.“ podaje obwieśczenie ministerjalne zwolujące stany saskie na dzień 1. listopada.

Florencya, 12. października. „Giornale di Roma“ donosi: W Torre Alfina, Monte Alfina i Pecorone utworzyła się znowu liczna banda, która się ciągle powiększa. Do Nerali wtargnęło znowu 1000 gariibaldiów i zażądali żywności. Wyruszyli przeciw nim wojska papieskie.

Paryż, 12. paźdz. „Patrie“ pisze, że z Florencyi i Rzymu nie nadeszły depesze z bliższymi szczegółami o ruchach band powstańczych.

Syn Garibaldiego jest ciągle strzeżony, aresztowania na granicy włoskiej trwają ciągle.

„Etandard“ podaje depeszę z Rzymu, według której papuje tam zupełny spokój. Położenie prowincyi nie zmieniło się. Wojska papieskie ciągle zwyciężają, pomimo tego pomnażają się zwolna wkraczające bandy.

Tenże dziennik zaprzecza wiadomości o koncentracji wojsk serbskich na granicy Bosnii.

Konstantynopol, 12. paźdz. Do Krefy popłynęła 2000 wojska tureckiego dla zastąpienia wojsk egipskich.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 12. października. Hotel George: PP. Hr. Noger R., z Wiednia. — Br. Hohendorfer K., z Szutrominiec. — Głuszewski Jg., z Lachowic.

Kurs lwowski.

Table with columns for 'Dnia 12. października', 'gotówka', 'towar', and various financial entries like 'Lokot holenderski', 'Lubel srebrny rosyjski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dnia 10. października', 'Blug publiczny', 'Państwa', and 'B. I rajów koronnych', listing various bonds and interest rates.

wie. — Krasnopolski Kar., z Potoczysk. — Malczewski Miec., z Milowa. — Morawski Konst., z Pohorzee. — Sobieszezański Wik., z Ubina. — Michalowicz-Miklaszewskoj And., c. r. rotm., z Rosyi.

Hotel europejski: Starzyński Boj., z Derewni. — Horodyski W., z Czortkowa. — Kaczkowski G., z Polski. Hotel Langa: Ohl Adolf, c. k. prz. pow., z Stanisławowa. — Br. Czechowicz St., c. k. porucznik, z Petersburga. Hotel angielski: Kunaszowski Mar., z Łuk. — Udrycki Ad., z Mostów wielkich. Hotel Krakowski: Bohosiewicz Jan, z Banilli. — Grochowalski Ant., z Tucznego.

Dnia 13. października.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski Wac., z Koltowa. — Bal Jan, z Tuligłow. Hotel europejski: Piotrowski Józef, z Hnatkowic. — Porcer Ksaw., z Stronny. — Zawadzki M., z Belzea. Hotel Langa: Spernega Jan, c. k. rotm., z Tarnopola. — Güttler Ant., c. k. porucznik, z Czerstowiec. Hotel angielski: Szwejkowski Jan, z Krowicy hołodowskiej. — Rogolia Sp., sekr. konz., z Smyrny. — Zdrasil Jg., notary, z Stanisławowa. Hotel Kuhna: Chajcecki Tad., z Żurawna. Hotel Krakowski: Papara Jul, z Dolnieca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 12. października.

PP: Hruszewski J., c. k. jen. konz. lanc., do Krakowa. Hr. Borkowski St., do Pauckowa. Hr. Zdzowski Alex., do Polski. Gniewosz Ant., do Klimkówki. — Polański T., do Rudna. — Wiewiówski Wład i Kaz., do Brodów. Winnicki Kaz., do Hodyń. — Bafianow Baz., prok., do Paryża. Jastrzebski Karol, do Wiednia. Wirtanowicz Kaj., do Głuszowa. — Zablocki Wład., do Zarwanicy.

Dnia 13. października.

PP: Br. Wirth Jan, do Wiednia. — Czajkowski Wal., do Szwajca. — Nowakowski Henryk, do Przemysła. — Oberlyński Wł., do Laszkowa. — Udrycki Adolf, do Mostów wielkich. — Zeryg ewicz Jan, do Krakowa. — Kamiński Jg., adw., do Stanisławowa. — Michalowi z Miklaszewskoj And., c. r. rotm., do Wiednia. — Urbański Felix, do Iskrzyoi. — Grochowalski Ant., do Tucznego. — Zieliński St., do Berdyczowa.

— Skarbek-Borowski Mateusz, do Hurka. — Br. Czechowicz St., c. k. porucznik, do Tarnopola.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 12. i 13. października.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza według wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Przedpołudniem burza całkiem pochmurno, po południu i wnoocy deszcz 9...30.

Dnia 12. paździer. 1867 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

11. 3. 48. 66. 47.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 23. października i 6. listopada 1867.

T E A T R.

Dziś (przed. polskie) „Iskra“, (Wildfeuer) dramat w 3 aktach. Po raz pierwszy.

Odpowiadający redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Hulowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

2. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż. austr. tow. eskont., Banku anglo-austriackiego, Poln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa, Polud. kolej państw., Kol. C. s. Elzbiety, Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-żerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, delto (renta) po 6%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 10% zł.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., po 50 zł. w. a., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palliego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksele.

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 100 fr. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 12. października, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

W kursie lwowskim z dnia 11. b. m. w Nr. 237 naszej Gazety zasła przy kilku pożyczkach pomyłka druku przez przedstawienie cyfr, przeto powtarzamy tutaj te pożyczki z właściwym ich kursem, a mianowicie:

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licitations = Kundmachung.

Nro. 5750. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction zu Przemysl wird zur Verpachtung der Verzehungssteuer sammt 20% Zuschlag von steuerpflichtigen Viehschlachtungen und der Fleischausrottung nach der III. Steuerklasse auf die Dauer der Solarjahre 1868, 1869 und 1870, mit Vorbehalt der Bestätigung der Pachtbauer auf ein, zwei oder drei Jahre die Licitation ausgeschrieben, und zwar:

Table with columns: Pachtbezirk, Fiscalpreis (fl., kr.), Licitations-Termin. Rows for Lubaczow, Rawa, and Dubiecko.

Edykt.

Nr. 4781. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu wiadomem się czyni, że p. Teodor Zdąnowski, właściciel dóbr Lipie, przeciw wierzycielom spadkobierców Włockich czyli spadkobierców Włockich, a mianowicie wierzycielom mającym prawo do ceny kupna folwarku Załubincze, Wierzbiecińskie zwanego, jako też tych wierzycieli prawonabywcom pod dniem 12. sierpnia 1867 do L. 4781 pozw o zawyrokowanie, iż wszelkie prawo do sumy 2483 złpł. 23 1/2 gr. jako reszty z sumy 10.570 złpł. na dobrach Lipie Dom. 118 pag. 333. n. 10 on. ciężającej zgłosił, i extabulowane być ma, wytoczył.

A gdy pozwani z imienia i z miejsca pobytu nie są znajomi, ustanawia się dla nich kuratora z urzędu p. adw. Dra. Micewskiego z substytucyą p. adw. Dra. Zielińskiego i wyznacza się termin do ustnej rozprawy na dzień 20. listopada 1867 o 9tej godzinie zrana, na którym obie strony stawiać się mają.

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki udzielił, lub innego zastępcę mianował, inaczej skutki z zaniebdania wynikłe sami sobie przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, 16. września 1867.

Schriftliche Anbote, belegt mit dem 10% Badium, sind bis 2 Uhr Nachmittags des dem Licitations-terminen unmittelbar vorangehenden Tages beim Directions-Vorstande einzubringen. Die Licitationsbedingnisse samt den Verzeichnissen über die jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortlichkeiten können hieramt und bei den Controlls-Bezirksleitern des Przemysl Finanz-Bezirktes eingesehen werden. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Przemysl, am 7. October 1867.

Rundmachung.

(2126)

Nr. 8721. Am Nachhange zu der h. o. Vocations-Ankündigung vom 30. September 1867 Zahl 7496 wird bekannt gemacht, das nachdem gemäß Erlasses der hohen k. k. Finanz- und Landes-Direction vom 29. September 1867 Zahl 37876 der Stadtgemeinde Jasło auf das Jahr 1868 an Gemeindefürsorge vom Wein 50% und von Fleisch 15% bewilliget wurden, sich die Fiscalpreise von der Wein- und Fleisch-Verzehrungssteuer auf das Jahr 1868 im Pachtbezirke Jasło nachstehende herausstellen.

Post-Nro.	Namen und des Pachtbezirkes	Anzahl der zu dem Pachtbezirke einverleibten Ortschaften	Verzehrungssteuer-Object und Tarifsclasse	Der Fiscalpreis beträgt												Zusammen	Das Badium beträgt	Die Licitation wird bei der k. k. Finanz- und Landes-Direction in Sanok abgehalten werden am							
				an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinaus-schante			an Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag von der Fleischaus-schrottung			an Gemeinde-zuschlag		in österreichischer Währung													
				für den ganzen Pachtbez.	für die Stadt allein	für die einverleibten Ort-schaften	für den ganzen Pachtbezirk	für die Stadt allein	für die einverleibten Ort-schaften	an Gemeinde-zuschlag	fl.	kr.	fl.	kr.	fl.				kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
Jasło	38	—	—	371	50	215	13 1/2	66	72 1/2	89	64	2700	—	1760	16	719	82	220	2	3071	50	307	15	24. Octob. 1867	Nachmittage.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Sanok, am 9. October 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 8721. Dodatkowo do tutejszego ogłoszenia licytacyi z dnia 30. września 1867 do liczby 7469 uwiadamia się, iż z powodu tego, że wys. krajowa Dyrekeya dochodów skarbowych rozporządzeniem z dnia 29. września 1867 do liczby 37876 gminie miasta Jasło na rok 1868 dodatek gminny do podatku konsumcyjnego od wina 50% a od mięsa 15% pozwoila, cena wywoławcza podatku konsumcyjnego od wina i mięsa na rok 1868 w powiecie dzierzawczym Jasielskim w następujący sposób przedstawia się:

Liczba bieżąca	Nazwiska powiatu dzierzawnego	Ilość wcielonych do powiatu dzierzawy miejscowosci	Przedmiot podatku konsumcyjnego i klasa taryfy	Cena wywoławcza wynosi												Ogółem	Wadyum	Licytacya odbędzie się w c. k. dyrekeyi powiatowej skarbowej w Sanoku w dniu							
				w podatku konsumcyjnym wraz z dodatkiem 20% od wina			w dodatku gminnym	w podatku konsumcyjnym wraz z 20% dodatkiem od mięsa			w dodatku gminnym	w walucie austriackiej													
				na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wcielonych wsi		na cały powiat dzierzawy	dla miasta samego	dla wcielonych wsi		zł.	e.	zł.	e.				zł.	e.					
1	Jasło	38	—	371	50	215	13 1/2	66	72 1/2	89	64	2700	—	1760	16	719	82	220	2	3071	50	307	15	24. paździer. 1867	po południu.

Z c. k. Dyrekeyi powiatowej skarbu. — Sanok, dnia 9. października 1867.

(2125) Vocations-Ankündigung.

Nr. 15065. Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird am 28. October 1867 um 10 Uhr Vormittag wegen Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauch und vom Weinaus-schante im Pachtbezirke Mikuliniec auf die Zeitdauer vom 1. Jänner 1868 bis letzten December 1868 oder auch für die Jahre 1869 und 1870 unter den in der hierortigen Rundmachung vom 2. September 1867 Z. 13204 bekannt gegebenen Bedingungen eine zweite Licitation abgehalten werden.

Der Ausrufspreis für ein Jahr beträgt für Fleisch 3225 fl. 74 kr., für Wein 156 fl. 60 kr., zusammen 3382 fl. 34 kr. öst. W. und das von jedem Licitations-lustigen zu erlegende Badium 10 Percent dieses Ausrufspreises.

Schriftliche Offerten können bis zum Beginne der mündlichen Licitation bei dem Vorstanbe der k. k. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Tarnopol, am 8. October 1867.

(2088) E d y k t.

Nr. 42498. C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadaczy zagubionych przez p. Celestynę Zabielską sześciu 4proc. kuponów, z których pierwszy 30. czerwca 1867 a ostatni 31. grudnia 1869 płatny, tudzież talonu z 31. grudnia 1869 gasnącego od listu zastawnego galicyjskiego Towarzystwa kredytowego Ser. III. Nr. 10058 na 1000 zł. m. k., ażeby się z temi kuponami w przeziagu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia, w którym każdy z tych kuponów jest płatnym, z talonem zaś we trzy lata, licząc od dnia, w którym ostatni kupon jest płatnym, t. j. od dnia 31. grudnia 1869 zgłosili, gdyż w razie przeciwnym po upływie tego terminu opisane kupony i talon za umorzone uznane zostaną, i Towarzystwo kredytowe za nie więcej odpowiedzialnem nie będzie.

Od c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 7. września 1867.

(2096) C b i c t.

Nr. 2861. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes Grodek wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge Zuschrift des Lemberger k. k. Landes- als Handels-gerichtes vom 17. Juni 1867 Z. 25138 zur Einbringung des durch Beile Ertrag gegen Stefan und Katharine Zadorozny mit rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 23. November 1864 Z. 51934 erfolgten Betrages 133 fl. sammt 6% Zinsen vom 25ten September 1864, der Gerichtskosten 5 fl. 58 kr. öst. Währ., der Executionskosten 2 fl. 53 kr. öst. W., 11 fl. 64 kr. öst. W., 3 fl. 36 kr. öst. W., 11 fl. 97 kr. öst. Währ., die executiv Feilbietung der dem Executen Stefan und Katharine Zadorozny gehörigen, in Haliczanow befindlichen, keinen Tabularkörper bildenden Realität in zwei Terminen, und zwar: am 4ten November

1867 und am 2ten December 1867 vorgenommen werden wird.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 367 fl. öst. Währ. bestimmt, als Badium 36 fl. 70 kr. öst. Währ.

Der Schätzungsact und die Licitationsbedingungen können zu jeder Zeit in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Grodek, am 24. September 1867.

(2110) Rundmachung.

Nr. 9144. Mit 20ten October l. J. tritt im Markte Trzebinia ein k. k. Postamt für den Brief- u. Fahrpostdienst ins Leben und wird dasselbe seine Postverbindung mittelst 4täglicher Botenfahrten zum und vom gleichnamigen Bahnhofe im Anschlusse an die zwischen Wien und Krakau, dann Krakau und Szczakowa verkehrenden Postzüge mit nachstehender Cursordnung erhalten:

I. Expedition.

Von Trzebinia Stadt täglich 8 Uhr Früh.
Am Bahnhof Trzebinia um 8 Uhr 10 M. Früh.
Von Trzebinia Bahnhof täglich um 8 Uhr 36 M. Früh.
In Trzebinia Stadt um 8 Uhr 46 M.

Anschluß an den Abendzug Wien-Krakau und Frühzug Krakau-Wien.

II. Expedition.

Von Trzebinia Stadt täglich um 9 Uhr 40 M. Vormittags.
Am Bahnhofe um 9 Uhr 50 Min.
Von Trzebinia Bahnhof täglich um 9 Uhr 52 M. Vormittags.
In Trzebinia Stadt um 10 Uhr 2 Min.

Anschluß an den Zug Krakau-Szczakowa.

III. Expedition.

Von Trzebinia Stadt täglich um 3 Uhr 25 M. Nachmittags.
Am Bahnhofe um 3 Uhr 35 Min.
Von Trzebinia Bahnhof täglich um 4 Uhr 52 M. Nachm.
In Trzebinia um 5 Uhr 2 Min.

Anschluß an den Zug Szczakowa-Krakau und an den Abendzug Krakau-Wien.

IV. Expedition.

Von Trzebinia Stadt täglich um 6 Uhr 15 Min. Abends.
Am Bahnhofe um 6 Uhr 25 Min.
Von Trzebinia Bahnhof täglich um 6 Uhr 34 M. Abends.
In Trzebinia um 6 Uhr 44 Min.

Anschluß an den Frühzug Wien-Krakau.

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Trzebinia hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Czyżówka, Dulowa, Górka, Karniowice, Moszlowa, Myślachowice, Piła, Płoki, Siersza, Trzebinia Markt und Dorf, Trzebinionka und Wodna.

Von der k. k. galiz. Postdirection Lemberg, am 6. October 1867.

Obwieszczenie.

L. 9144. Z dniem 20. października 1867 wjedzie w miasteczku Trzebinia c. k. urząd pocztowy dla służby listowej i wozowej w życie i będzie się za pomocą dziennie czterorazowych jazd poślanych do i z dworca kolei tej samej nazwy utrzymywać w połączeniu pocztowym z pociągami kursującymi między Wiedniem a Krakowem dalej między Krakowem a Szczakową w następującym porządku obiegowym:

I. Ekspedycya.

Z miasta Trzebinia dzien. w dworcu Trzebinia o godz. 8. zrana. 8. m. 10. zrana.
Z dworca Trzebinia dzien. w mieście Trzebinia 8. g. o 8. godz. 30. m. zrana. 40. m. zrana.

Łączy się z pociągiem wieczornym z Wiednia do Krakowa i pociągiem rannym z Krakowa do Wiednia.

II. Ekspedycya.

Z miasta Trzebinia dzien. W dworcu o g. 9. m. 50. o 9. godz. 40. m. przed przed połudn.
Z dworca Trzebinia dzien. w mieście o g. 10. m. 2. o 9. godz. 52. m. przed przed połudn.

Łączy się z pociągiem z Krakowa do Szczakowej.

III. Ekspedycya.

Z miasta Trzebinia dzien. W dworcu o 3. g. 35. m. o 3. godz. 25. min. po po połudn.
Z dworca Trzebinia dzien. w mieście o 5. g. 2. m. o 4. godz. 52. min. po po połudn.

Łączy się z pociągiem ze Szczakowej do Krakowa i z pociągiem wieczornym z Krakowa do Wiednia.

IV. Ekspedycya.

Z miasta Trzebinia dzien. W dworcu o 6. g. 25. m. o 6. g. 15. m. wieczór. wieczór.
Z dworca Trzebinia dzien. w mieście o 6. g. 44. m. o 6. g. 34. m. wieczór. wieczór.

Łączy się z pociągiem rannym z Wiednia do Krakowa.

W okrag doręczenia urzędu pocztowego w Trzebinia wchodzą następujące miejscowosci:

Czyżówka, Dulowa, Górka, Karniowice, Moszlowa, Myślachowice, Piła, Płoki, Siersza, Trzebinia miasteczko i wieś, Trzebinionka i Wodna.

Z c. k. galic. dyrekeyi pocztowej. Lwów, dnia 6. października 1867.

Citations - Kundmachung.

(3)

Nr. 8142. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody wird zur Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung des Bezuges der Verzehrungssteuer vom Fleisch und Wein in dem aus dem beiliegenden Verzeichnisse zu entnehmenden Pachtbezirken an den daselbst benannten Tagen und Orten die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.
Der Fiscalpreis ist für jedes Object im Verzeichnisse angegeben.
Die übrigen Citations-Bedingnisse können bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction sowie auch bei jedem Finanzwach-Commissär im Brodyer Finanz-Bezirk während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.
Brody, am 21. September 1867.

Auszug aus dem Ausweise

der für das Jahr 1868 zu verpachtenden Fleisch- und Wein-Verzehrungssteuer-Pachtbezirke.

Pachtbezirk und die zu demselben gehörigen Ortschaften	Pachtobject	Fiscalpreis für ein Jahr		Betrag des zu erlegenden Badiums		Die Citation wird abgehalten		Schriftliche gehörig gestellte und mit dem Badium belegte Offerten sind zu überreichen bei dem
		fl.	kr.	fl.	kr.	am	bei dem	
1 Brody mit 49 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug	22069	87	2207	—	23. October 1867 bis 2 Uhr Nachmittags	k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody	beim Vorstande der Brodyer k. k. Finanz-Bezirks-Direction bis 22. October 1867 2 Uhr Nachmittags.
2 Radziechów Markt mit 16 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungs-Steuer-Bezug III. Classe Wein-Verzehrungs-Steuer-Bezug	1009	—	—	—	23. October 1867 Nachmittags.	zu Radziechów durch den k. k. Finanzwach-Com. zu Radziechow	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim Radziechower Finanzwach-Commissär.
3 Przemyślany Markt mit 49 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	2331	—	233	10	23. October 1867 Nachmittags	zu Przemyślany beim dortigen k. k. Finanzwach-Commissär	bis 22. October 1867 6 Uhr Abends beim k. k. Finanzwache-Commissär zu Przemyślany.
4 Podkamień Markt mit 31 Ortschaften	Fleisch-Verzehrungssteuer III. Classe	1125	—	112	50	am 23. October 1867 Nachmittags	zu Podkamień durch d. Załoścer Finanzwach-Commissär	bis 24. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim k. k. Finanzwache-Commissär zu Załośce.
5 Kamionka strumiłowa Stadt mit 30 Ortschaften	detto	2009	6	201	—	am 23. October 1867 Nachmittags.	zu Kamionka strumił. durch d. Buskoer Finanzwache-Bezirksleiter	beim Buskoer k. k. Finanzwache-Bezirksleiter bis 22. October 1867 — 12 Uhr Mittags.
6 Złoczów Stadt mit 25 Ortschaften	detto	4738	60	473	86	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwache-Commissär in Złoczów	bis 24. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Złoczower k. k. Finanzwache-Commissär.
7 Sassów Markt mit 9 Ortschaften	detto	1369	15 1/2	156	92	28. October 1867 Nachmittags	zu Sassów durch den Złoczower k. k. Finanzwache-Commissär	bis 27. October 1867 bis 12 Uhr Mittags beim Złoczower k. k. Finanzwache-Commissär.
8 Belz Stadt mit 14 Ortschaften	detto	1529	—	152	90	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwache-Bezirksleiter zu Belz	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Belzer k. k. Finanzwache-Bezirksleiter.
9 Sokal Stadt mit 15 Ortschaften	detto	2275	66 1/2	227	57	23. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwache-Commissär in Sokal	bis 22. October 1867 — 6 Uhr Abends beim Sokaler k. k. Finanzwache-Commissär.
10 Załośce Markt mit 21 Ortschaften	detto	2035	—	203	50	28. October 1867 Nachmittags	k. k. Finanzwache-Commissär in Załośce	bis 27. October 1867 — 12 Uhr Mittags beim Załoścer k. k. Finanzwache-Commissär.

Brody, am 21. September 1867.

Citations - Ankündigung. (3)

Nr. 4637. Das der Reichsdomäne Kalusz zugehörige ausschließliche Branntwein- und Metherzeugung- und Ausschankrecht wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 in nachstehenden 21 Sectionen im Wege einer schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden:

Sec-tions-Nr.	Zugewiesene Ortschaften	Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses	Zu erlegendes Badium
		Gulden	
II.	Bania und Neu-Kalusz	2342	234
III.	Mosciska	780	78
IV.	Siwka und Ugarsthal	700	70
V.	Kadobna und Kropiwnik	1087	109
VII.	Dothe und Poyło	957	96
VIII.	Podmichale	563	56
IX.	Nowica	900	90
X.	Wisłowa	1215	122
XI.	Mysłow, Rypianka, Jaworówka	858	86
XIII.	Zawoj und Grabówka	683	68
XIV.	Petranka	760	76
XV.	Uhrynow średni und stary	665	66
XVI.	Berhoły und Kamień	740	74
XVII.	Równia und Topolsko	800	80
XVIII.	Słoboda równińska	180	18
XIX.	Krasna und Łdziany	1029	103
XX.	Jasień	1520	152
XXI.	Sliwka, Przysłup, Majdan Niehyłow und Słoboda niehyłowska	945	95
XXII.	Landestreu	904	90
XXIII.	Kopanka	359	36
		854	85

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder sämmtliche obbezeichnete Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zuname unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem obangegebenen Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes, auf welches geboten wird, und den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses in öst. Währung, welcher angeboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Citationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Citationsbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterwirft.

Diese Offerten können längstens bis zum 16ten October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cameral-Wirthechaftsamtes in Kalusz überreicht werden. Später einlangende Offerten können nicht berücksichtigt werden.

Die commissionelle Eröffnung der einlangenden Offerten wird am 17. October 1867 um 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten vor.

Die näheren Citationsbedingungen können beim Cameral-Wirthechaftsamte in Kalusz eingesehen werden.
Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 7. October 1867.

Citations - Ankündigung. (3)

Nr. 4636. Das Biererzeugungrecht, in dem der Reichsdomäne Kalusz gehörigen Bierbräuhaus in Zagorze und das Bierauschankrecht im Bereiche der Reichsdomäne Kalusz, daher sowohl in der Stadt Kalusz, als auch in allen zu der genannten Domäne gehörigen Ortschaften wird für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1870 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung verpachtet werden.
Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt 3857 fl. 50 kr. ö. W., das von Pachtzinsigen zu erlegende Badium 386 fl. ö. W.

Die schriftlichen Offerten müssen mit Vor- und Zuname und unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt, und mit dem Badium von 386 fl. versehen sein, den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher geboten wird, in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt enthalten, und darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Citationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß der Offerent alle Citationsbedingungen kenne, und sich denselben unbedingt unterwerfe. Diese Offerten sind längstens bis zum 16. October 1867 sechs Uhr Abends beim Vorsteher des Cameral-Wirthechaftsamtes in Kalusz zu überreichen. Später einlangende Offerte werden nicht berücksichtigt werden. Die commissionelle Eröffnung der eingelangten Offerten wird am 17. October d. J. 10 Uhr Vormittags stattfinden. Das h. Aerar behält sich das Recht der freien Wahl unter den Offerenten vor. Die näheren Citationsbedingungen können bei dem Cameral-Wirthechaftsamte in Kalusz eingesehen werden.
k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 7. October 1867.

Konkurs. (1)

Nr. 1980. 1. Celem obsadzenia opróżnionej posady lekarza miejskiego w Nowym Sączu z wynagrodzeniem rocznem 157 zł. 50 kr. w. a., tudzież 2. celem obsadzenia opróżnionej posady ordynaryusza przy powszechnym lazarecie chorych w Nowym Sączu z wynagrodzeniem rocznem 200 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do dnia 10. listopada b. r.

Starający się o te posady zechcą w powyższym terminie wnieść podania wprost, lub jeżeli zostają w służbie publicznej, na rece swej władzy przełożonej do Prezydium Magistratu i załączyć dowody odpowiedniej kwalifikacyi, mianowicie dyplomy w oryginalne lub wierzytelnych odpisach otrzymanych stopni akademycznych i poświadczenia dotychczasowej służby publicznej lub innej praktyki.
Z Prezydium Magistratu król. miasta.
Nowy Sącz, dnia 3. października 1867.

(2116) Uctattions-Ankündigung. (2)

Nro. 40300. Die Verpachtung der Propinations-Gerechtfame in allen zur Reichsdomäne Drohobycz gehörenden Ortschaften (mit Ausnahme von Truskawiec) und des cameralherrschaftlichen Bierbrauhauses in Solec für die Zeit vom 1. November 1867 bis Ende October 1868 wird im Wege einer schriftlichen Offert-Verhandlung stattfinden.

Der Ausrufpreis des Pachtzinses beträgt 14.575 fl. 50 kr. dt. W.

Die schriftlichen versiegelten Offerten sind längstens bis zum 23. October 1867, 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor zu überreichen, müssen von dem Offerenten eigenhändig mit Vor- und Zunamen und unter Angabe des Wohnortes gefertigt, und mit einem Badium von 1438 fl. im Baaren oder in Obligationen, nach dem Kursverthe berechnet, belegt sein, den bestimmten Pachtanbot in Buchstaben und Ziffern und die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Offerent allen ihm wohlbekannten Pachtbedingungen unbedingt unterwirft. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt. Die Eröffnung der schriftlichen Offerten findet bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor am 24. October 1867 um 10 Uhr Vormittags statt. Der Aker behält sich die Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Mercurialrückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Alle, welche gesetzlich keine gültigen Verträge schließen können, endlich jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht in Untersuchung standen und nicht für unschuldig erkannt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.

Die näheren Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Sambor, am 10. October 1867.

Ogłoszenie licytacji.

Nro. 40300. Prawo propinacji we wszystkich miejscowościach należących do dóbr kameralnych Drohobycz (z wyjątkiem Truskawca) tudzież browar piwny w dobrach kameralnych Solec, będą wypuszczone w dzierżawę na czas od 1. listopada 1867 do końca października 1868 w drodze pisemnej licytacji.

Cena wywołania czynszu dzierżawnego wynosi 14.575 zł. 50 c. w. a.

Pisemne, opieczętowane oferty mają być przedkładane przełożonemu c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze najdalej do dnia 23. października 1867, 6tej godziny wieczór, mają być podpisane własnoręcznie imieniem i nazwiskiem oferenta z wyrażeniem jego miejsca zamieszkania i zaopatrzone w wadium w kwocie 1438 zł. w gotówzinie lub obligacjach obliczonych podług kursu, tudzież zawierając wypisany literami i cyframi ofiarowany czynsz dzierżawy i wyraźne oświadczenie, że oferent poddaje się bezwarunkowo wszystkim dobrze mu znany warunkom dzierżawy. Później nadchodzące oferty nie będą uwzględnione. Te pisemne oferty będą utworzone w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 24. października 1867 o godzinie 10tej przed południem. Skarb zastrzega sobie wybór pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną choćby najwyższą cenę.

Dłużnicy skarbu, osoby znane z niewypłacalności, wszyscy którzy nie mogą zawierać ważnych pod względem prawnych kontraktów, nakoniec wszyscy ci, którzy zastawali w śledztwie o zbrodnię z ciężkości popełnioną i nie zostali uznani za niewinnych, są od dzierżawy wyłączeni.

Blizsze warunki dzierżawy mogą być przejrzone w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 10. października 1867.

(2085) E d y k t. (2)

Nr. 18009. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że uchwałą tarnowskiego c. k. sądu szlacheckiego z dnia 21go września 1851 do l. 13966 w skutek odezwy wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 24. czerwca 1853 do l. 20330 rozpisana egzekucyjna sprzedaż na zaspokojenie administracji powszechnego z pierwszą austriacką kasą oszczędności połączonego instytutu zaopatrzenia od Adama Kieszowskiego a właściciel od Wacława i Maryi hr. Łażańskich nakazem płatniczym z dnia 19. sierpnia 1851 do l. 31875 zasądzonej sumy 4787 złr. 30 kr. m. k. zpn. egzekucyjna sprzedaż dóbr Szandrowiec w obwodzie sanockim położonych Wacława i Maryi hr. Łażańskich własnych, w trzech terminach rozpisana, lecz uchwałą z dnia 6. lutego 1855 do l. 2080 odwołana, obecnie na prośbę administracji powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, rozpisuje się ponownie odnośnie do odezwy wiedeńskiego c. k. sądu krajowego z dnia 24. czerwca 1853 do l. 20330 i do uchwały tarnowskiego c. k. sądu szlacheckiego z dnia 21. września 1854 do l. 13966 celem zaspokojenia przez powyż rzeczoną administrację przeciw dłużnikom hipotecznym wywalczonej i wedle Dom. 192 p. 220 n. 33 on i 232 n. 62 on. w stanie biernym dóbr Szandrowiec zainstalowanej wierzytelności

w resztującej kwocie 2787 złr. 97 kr. z odsetkami po 5% aż do 1. marca 1864 w ilości 20 złr. 85 kr. a. w. zaległymi jako i dalej od 1. marca 1864 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 25 złr. 52 kr. a. w. sprzedaż egzekucyjna dóbr Szandrowiec w obwodzie sanockim położonych wedle Dom. 192 p. 225 n. 19 haer. do p. Józefy Kieszowskiej a względnie do jej masy spadkowej należących, która to egzekucyjna sprzedaż w jednym tylko terminie a to na dniu 18. listopada 1867 o godzinie 10. przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami przedsięwzięta zostanie:

1. Cena szacunkowa dóbr Szandrowiec z wszystkimi w ekonomicznym inwentarzu z dnia 28. lutego 1853 spisaniem do tychże należącymi budynkami, polami i prawami z wyjątkiem jednak prawa do wynadgrózenia za zniesione powinności poddańcze ryczałtem sprzedać się mających, ustanawia się na pierwsze wywołanie wedle oszacowania sądowego w sumie 22.333 złr. 40 kr. m. k. albo 23.450 złr. 35 kr. a. w. i na tym samym terminie dobra te nawet niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie, okragłą sumę 2000 złr. m. k. albo 2100 złr. a. w. w gotówce, albo w publicznych obligacjach państwa (metaliques), lub w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa stanowego wraz z niezapłaconymi jeszcze kuponami, a to wedle kursu ówczesnego — jednakże nie nad ich wartość nominalną, jako zakład (wadium) do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Chęć kupienia mającym wolno jest, akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny dóbr sprzedać się mających w tutejszosądowej registraturze przejrzeć lub odpisać.

O tej licytacji zawiadania się administrację powszechnego zakładu zaopatrzenia w Wiedniu, masę spadkową Józefy Kieszowskiej, dla której kuratorem p. adw. kraj. Dr. Waygart z substytucją p. adw. kraj. Dr. Madejskiego się postanawia i jemu dotyczący dekret wydanym zostaje — do rąk pierwszego, reszty zaś wierzycieli do rąk własnych, również i tych, którzyby po 30. września 1866 do tabuli weszli, a nakoniec wszystkich, którymby niniejsza uchwała albo weale nie albo wcześniej przed terminem licytacyjnym doręczoną być nie mogła przez edykta jako też przez w tym celu postanowionego kuratora w osobie p. adw. kraj. Dr. Regera z substytucją p. adw. kraj. Dr. Kozłowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 19. września 1867.

(2100) E d y k t. (2)

Nr. 6028. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, że na żądanie pana Maryana Wartresiewicza celem ściągnięcia drugiej połowy ceny kupna i sprzedaży realności Nr. 223 w Złoczowie na zaspokojenie sumy 2000 złr. m. k. w obligacjach indemnizacyjnych w drodze egzekucyjnej na dniu 13. listopada 1863 za cenę 801 złr. w. a. panu Bernanowi Bursztynowi sprzedanej na koszt i niebezpieczeństwo wiarołomnego kupiciela pana Bernana Bursztyna co do zaległej u niego drugiej połowy ceny kupna 400 złr. 50 c. w. a. z odsetkami 5% od dnia odebrania fizycznego posiadania, relucytacja owej realności Nr. 223 w Złoczowie na dniu 8. listopada 1867 o 10. godzinie zrana przedsięwzięta będzie.

Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość tej realności 570 złr. w. a. jednakowoż przy owym terminie taż realność i niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium 57 złr. w. a. w gotówce lub publicznych papierach według ostatniego kursu Gazety lwowskiej złożyć.

Akt ocenienia i warunki licytacji w całej ich osnowie każdy chęć kupienia mający w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć może. — Co do ciężających na tej realności długów i podatków odseła się chęć kupienia mających do Złoczowskiej tabuli miejskiej i c. k. urzędu podatkowego. — Dla wierzycieli, którzyby po wydaniu wyciągu hipotecznego do tabuli weszli, albo którymby niniejsze uwiadomienie albo weale nie, albo nie dość wcześniej przed terminem licytacji doręczonym zostało, postanowionym jest kurator w osobie pana adwokata Dra Mijałkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia 4. września 1867.

(2103) E d y k t. (2)

Nr. 14833. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że na żądanie p. Wincentego Kirchmajera jako prawonabywcy egzekucyjnej popierającej Scheindli Tilles, celem zaspokojenia przyznanej przeciw Józefowi Kirchmajerowi wyrokiem c. k. sądu krajowego z dnia 7. kwietnia 1862 nr. 3169 zatwierdzonym wyrokiem c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 20. października 1862 nr. 8270 sumy wexlowej 1000 złr. m. k. czyli 1050 złr. w. a., z procentem 6% od 4. września 1858 i kosztami 7 złr. 14 c., 4 złr. 87 c., 22 złr. 23 c., 12 złr., 8 złr., 25 złr. 87 c. tudzież kosztów niniejszem w kwocie 12 złr. 16 c. w. a., przyznanych, sprzedana będzie 1/3 część sklepów pod l. 7 i 8 w Sukiennicach w Krakowie położonych wedle ks. gł. gm. I. vol. now. 4 pag. 126 n. 4 i 5 haer., tudzież wedle ks. gł. gm. I. vol.

nov. 4 pag. 143, n. 4 i 5 haer. masy leżącej & p. Wincentego Kirchmajera własnych z mocy dekretu dziedzictwa z dnia 6. marca 1860 Nr. 3240 przed dlužnika Józefa Kirchmajera w 1/3 części odziedziczony, i że sprzedaż ta przymusowa odbędzie się w c. k. sądzie krajowym w Krakowie w dwóch terminach a mianowicie dnia 21. listopada i 19. grudnia 1867 o godzinie 10 rano pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 1/3 części obu realności w kwocie 518 złr. 50 3/4 c. w. a., niżej której te części w pierwszym i drugim terminach sprzedane niebędą.

2. Wadium wynosi kwotę 51 złr. 65 c. w. a. które w gotówce, lub w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych, listach zastawnych lub akcyach kości galicyjskiej złożone być może, których wartość według kursu umieszczonego w gazecie urzędowej wiedeńskiej z dnia licytacyjnej poprzedzającej, jednakże nie wyżej nominalnej wartości obliczoną będzie.

Wadium kupiciela zatrzymane, innym współlicytującym po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

Co się tyczy dalszych warunków, aktu oszacowania i wyciągu hipotecznego, takowe w tutejszej c. k. registraturze przejrane być mogą.

Oczem podający — tudzież dłużnik, współwłaściciele i wierzyciele z miejsca pobytu wiadomi do rąk własnych, zaś niewiadomi jako to: adwokat Sowiński lub jego spadkobiercy, Hirsch Reich lub jego spadkobiercy, nareszcie ci wierzyciele, którzyby z wierzytelnościami po dniu 14. czerwca 1867, do hipoteki weszli, również i ci wszyscy, którymby rezolucya niniejsza jakoteż i rezolucye następnie w tej sprawie egzekucyjnej zapasć mające albo zupełne, lub wcześniej doręczone być niemogły — przez edykta i przez kuratora w osobie p. adwok. Dr. Biesiadcekiego z substytucją p. adwok. Dr. Balko ustanowionego, zawiadamiają się.

Kraków, dnia 16. września 1867.

(2102) Obwieszczenie. (2)

Nr. 9477. C. k. sąd obwodowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie wywalczonej prawomocnymi wyrokami tutejszego sądu z 13. marca 1861 L. 2493, c. k. sądu wyższego krakowskiego z 28. października 1861 L. 9148 i najwyższego trybunału sprawiedliwości z 23. kwietnia 1862 L. 2337 przez dyrekcję hut żelaznej w Zakopanem przeciw Naftalemu Ratz i Fiszlowi Ratz resztującej sumy 1549 złr. 56 kr. w. a. z większej 1624 złr. 16 kr. m. k. czyli 1705 złr. 48 kr. w. a. pochodzącej, wraz z procentami po 100 od 22. lipca 1864 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi 23 złr. 32 kr. i 30 złr. 86 kr. w. a. publiczna sprzedaż jak lib. dom. 18. pag. 39. n. 1. i 3. haer. Fiszla Rata 2/3 części miejsca budowlanego pod N. 10 na miejskim folwarku Infulackie w Tarnowie położonego i 2/3 części domu jednopiętrowego L. 293 oznaczonego na tymże miejscu zbudowanego, niemniej 2/3 części realności N. 275 na przedmieściu Zawale w Tarnowie położonej lib. dom. 19. pag. 23. n. 6. haer. tegoż Fiszla Rata własnych, w drodze egzekucyjnej w jednym terminie to jest 18. listopada 1867 o godz. 10. zrana w tutejszym c. k. sądzie pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Powyższe 2/3 części miejsca budowlanego na miejskim folwarku Infulackie pod Nr. kon. 10 w Tarnowie i 2/3 części domu na tymże miejscu wystawionego L. 293 oznaczonego, tudzież 2/3 części realności pod l. 275 na przedmieściu Zawale w Tarnowie położonej, będą sprzedane ryczałtem.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 15.418 złr. 86 3/4 kr. w. a. jednak w tym terminie te części realności także i niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedane będą.

3. Chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako wadium sumę 800 złr. w. a.

4. Reszta warunków licytacji, tudzież wyciąg gruntowy i akt ocenienia powyższych części realności w tutejszo sądowej registraturze lub podczas relucytacji przy komisji licytacyjnej przejrzeć można.

O rozpisaniu niniejszej licytacji, wszystkich wierzycieli hipotekowanych z miejsca pobytu wiadomych do własnych rąk, zaś tych którzy z miejsca pobytu są niewiadomi, lub którzyby po 15. stycznia 1867 do ksiąg gruntowanych z pretensjami swymi weszli, lub którymby niniejsza uchwała lub też która z następujących uchwał dla jakiegokolwiek bądź przyczyny albo weale nie, lub nie dość wcześniej wywalczona była, przez ustanowionego im tym celem kuratora w osobie p. adw. Dra Jarockiego z zastępstwem p. adw. Dra Hoborskiego i niniejszym edyktem się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 19. września 1867.

(2099) Grundmachung.

Nr. 6201. Vom k. k. Kreis- als Handelsgericht in Złoczów (Kronland Galizien) wird die Gesellschafts-firma „Moses Goldschlag & Marcus Nagelberg“ für eine gemischte Waarenhandlung in Rohatyn ins Register für Gesellschaftsfirmen eingetragen. Aus dem Rathe des k. k. Kreis- als Handelsgerichtes. Złoczów, am 4. September 1867.